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Företagsettan
YH 15
Produktguide  
Gäller från 1.1.2024

Vi beskriver här det centrala innehållet i försäkringen. De detaljerade uppgifterna 
och begränsningarna finns i försäkringsvillkoren och enligt dem ersätter vi.

På Företagsettan tillämpas i den utsträckning som nämns i försäkringsbrevet
• villkoren för Företagsettan (YH 15)
• villkoren för Varutransportförsäkringen (KU 05, KU 06 600 och 601)
• villkoren för Vägtransportförsäkringen (AKR 01)
• villkoren för Lastförsäkringen (AKN 05)
• villkoren för Speditionsförsäkringen (AKH 02)
• Allmänna avtalsvillkor (YL). 

Dessutom tillämpas på försäkringen följande säkerhetsföreskrifter:
• Säkerhetsföreskrift för skydd mot elbränder (S331)
• Säkerhetsföreskrift för den dagliga brandsäkerheten (S411)
• Säkerhetsföreskrift för heta arbeten (S621)
• Mekaniskt inbrottsskydd (S850 och S852)
• Säkerhetsföreskrift för andra egendomsskador (S480)
• Säkerhetsföreskrift för rörläckageskador (S460)
• Spedition, säkerhets föreskrifter (S960)
• samt Vägtransporter (S956). 

Försäkringen beviljas av Pohjola Försäkring Ab.
Vi har funderat ut en färdig försäkringshelhet för dig. 
Den omfattar de viktigaste skaderiskerna som hänför 
sig till egendomen och verksamheten i detaljhandeln 
och servicebranschen och för vissa företag i produk-
tions- och yrkestrafikbranschen. Kom också ihåg att 
utöver produktguiden även läsa igenom försäkrings-
villkoren, för ur dem framgår det exakta innehållet i 
försäkringsavtalet. På den här försäkringen tillämpas 
de allmänna försäkringsvillkoren för Företagsettan 
(YH15). Varutransport-, Vägtransport-, Speditions- 
eller Lastförsäkringen kan tecknas som frivilliga 
tilläggsskydd och på dem tillämpas skyddets egna 
villkor beroende på omfattningen på skyddet. I fråga 
om tilläggsskydden tillämpas alltid de specialvillkor 
som gäller för dem.

Företagsettan täcker riskerna i 
anslutning till lösegendom och 
verksamhet
Försäkringshelheten täcker med de valda tilläggs-
skydden de viktigaste skaderiskerna som hänför sig 
till lösegendom och verksamhet i detaljhandeln, ser-
vicebranschen och yrkestrafiken. Med Företagsettan 
försäkrar du den lösegendom och de funktioner som 
vanligtvis hör till verksamheten i branschen och som 
ingår i den försäkrade omsättningen. Om företagets 
affärsrörelse avviker från företagstypen, gör man 
klokt i att berätta det för försäkringsrådgivaren. (Obs! 
inkluderar inga lagstadgade försäkringar, fordons- 
eller fastighetsförsäkringar. Närmare begränsningar 
anges i försäkringsvillkoren.)
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Helheten består av följande försäkringar:
• Egendomsskydd
• Avbrottsskydd (inkl. avbrott p.g.a. epidemier och 

leveransavbrott)
• Ansvarsskydd (inkl. produktansvarsskydd)
• Rättsskydd
Som tilläggsskydd kan till helheten fogas en av-
brottsförsäkring i händelse av arbetsoförmåga, en 
varutransportförsäkring och inom vissa branscher ett 
förmögenhetsskydd, skydd vid brott, vägtransport-, 
last- eller speditionsskydd.

Egendomsskydd i händelse av 
plötsliga och oförutsedda skador
Företag kan skydda sig vid skador som riktar sig mot 
egendom som är på företagets ansvar med en egen-
domsförsäkring som täcker
• företagets egen lösegendom
• främmande lösegendom som du utnyttjar i din 

affärsrörelse (läs i villkoren om olika begräns-
ningar t.ex. gällande fordon)

• pengar och värdepapper med vissa begräns-
ningar (läs i villkoren mer detaljerat om max-
imiersättningsbelopp). Försäkringsobjekt är 
företagets medföljande kontanter upp till 1 000 
euro i händelse av rån i Europa

• privat egendom som tillhör företagets arbetsta-
gare upp till 1 000 euro (exkl. pengar, kreditkort 
eller motsvarande) i Europa.

Även om släpvagnar, snöskotrar och mopeder inte 
omfattas av försäkringen, är de som omsättnings-
tillgångar ändå försäkrade då de inte transporteras 
eller används för sitt syfte med sina egna moto-
rer (t.ex. vid flyttning av snöskoter, motorbåt eller 
moped). Också truckarna och de andra lätta eldrivna 
fortskaffningsmedlen som inte behöver registreras 
eller trafikförsäkras som hör till dina anläggningstill-
gångar är försäkrade på försäkringsstället i händelse 
av andra skador än då de går sönder till följd av 
användning.

Avbrottsskydden tryggar 
kontinuiteten i verksamheten vid 
skadesituationer
Avbrottsskydden tryggar kontinuiteten i företagets 
ekonomiska verksamhet om verksamheten avstannar 
eller störs på grund av en plötslig och oförutsedd 
egendomsskada som ersätts ur försäkringen (t.ex. 
brand eller om en maskin går sönder). Leverans-
avbrottsförsäkringen ersätter avbrottsskador som 
drabbar ditt företag och beror på en enligt försäk-
ringsvillkoren ersättningsgill skada som inträffat på 
exempelvis varuleverantörens eller kundens fasta 
verksamhetsställe.

Avbrottsförsäkringen ersätter en förlust av av-
brottsförsäkringsbidrag som förorsakas av avbrott i 
affärsrörelsen som är en direkt följd av en sakskada, 
leveransavbrottsskada, myndighetsbestämmelse eller 
epidemiavbrottsskada som enligt försäkringsvillkoren 
är ersättningsgill. Försäkringen kan också ersätta 
företagsekonomiskt motiverade forceringskostnader 
och andra extrakostnader för åtgärder som syftar till 
att minimera avbrottsskadans omfattning. Grunden 
för premien är den beräknade omsättningen under 
försäkringsperioden.
Även om Företagsettan inte omfattar fordon, har 
avbrottsförsäkringen utvidgats så att den täcker även 
avbrottsskada som förorsakats av en skada på for-
donet eller en i fordonet installerad tilläggsanordning. 
En förutsättning för att ersättning ska betalas är att 
fordonet vid skadetidpunkten har en gällande frivillig 
fordonsförsäkring och att sakskadan på fordonet är 
en skada som ersätts utifrån fordonsförsäkringen. 
Självrisken är 14 dygn vid en skada som leder till 
inlösning och 40 dygn i övriga fordonsskador.

Ansvarsskyddet kan hjälpa då 
företaget är ersättningsskyldigt
Ansvarsskydden omfattar person- och sakskador 
som företagets verksamhet förorsakar någon annan, 
om företaget enligt lag har ersättningsansvar för 
dem. Skadan ska konstateras under försäkringspe-
rioden.

Produktansvarsskydd
Det är möjligt att de produkter som företaget överlå-
tit till kunden har skadats då de har varit i företagets 
besittning. Den produkt som överlåtits till kunden kan 
då förorsaka sak- eller personskador (t.ex. livsmedel 
eller elapparater). Exempelvis i sådana situationer ger 
en produktansvarsförsäkring företagaren skydd. 

Rättsskyddet hjälper i tviste- och 
brottmål
Ibland kan företaget hamna i en situation där det 
behövs juridisk sakkunskap. För att täcka sådana 
kostnader kan företaget utnyttja rättsskyddet i Före-
tagsettan om ärendet har tagits upp till behandling i 
en tingsrätt i Finland samt i dess besvärsinstanser.

Tilläggsskydd som avtalas separat
Skydd vid avbrott till följd av arbetsoförmåga
En fast anställd vid företaget eller företagaren själv 
kan insjukna eller råka ut för en olycka som leder till 
att den drabbade blir arbetsoförmögen eller avlider. 
Detta kan leda till att affärsverksamheten minskar 
eller helt stannar av, vilket förorsakar ekonomisk ska-
da. Mot en tilläggspremie kan försäkringen utvidgas 
med ett skydd vid avbrott till följd av arbetsoförmåga. 
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Arbetsoförmågan ska konstateras av en i Finland 
verksam läkare. Läs mer i villkoren om bl.a. grunder-
na för beviljande.

Förmögenhetsansvarsskydd
Inom en del branscher är det viktigt att teckna 
en förmögenhetsansvarsförsäkring i händelse av 
ekonomiska skador som förorsakas andra. Denna 
försäkring beviljas endast särskilda branscher som 
exempelvis företag som erbjuder bokföringstjänster 
eller juridiska tjänster.

Skydd vid brott
För vissa branscher, exempelvis detaljhandeln, kan 
till försäkringen fogas en brottsförsäkring. Med en 
brottsförsäkring kan ett företag gardera sig mot för-
skingring, bedrägeri eller annan motsvarande skada 
som förorsakas av ett egendomsbrott. Försäkringen 
täcker en direkt ekonomisk skada, som är en följd av 
ett egendomsbrott som utförts av en arbetstagare i 
företaget eller av en utomstående person, med vilket 
personen eftersträvat för sig en orättmätig ekono-
misk vinning.
Försäkringen täcker även skador som orsakas genom 
missbruk av ett bank- eller kreditkort som förkommit 
eller stulits, då någon annan än försäkringstagarens 
arbetstagare gjort sig skyldig till missbruket.

Varutransportskydd
Av transporter i anslutning till affärsrörelsen ersätter 
vi skador som förorsakats egendomen upp till 400 
000 euro per transport. 
Försäkringen gäller i Finland, och kan enligt avtal 
utvidgas att gälla i hela världen.
Försäkringen ersätter skador som under transporter 
förorsakas produkter som hör till försäkringstagarens 
affärsverksamhet och bransch samt vilka utifrån ett 
handelsavtal eller ett annat avtal som ingåtts före 
transporten är på försäkringstagarens risk eller där 
försäkringstagaren har försäkringsskyldighet. Det 
finns mer information i produktguiden för Varu-
transportförsäkringen på webbplatsen op.fi. 

Ansvarsförsäkring utvidgad till 
vårdbranschen
Ansvarsförsäkringen för företag täcker inte skador 
som en person som vårdas förorsakar om företaget 
konstateras vara fritt från övervakningsansvar för 
den vårdade personen när skadan inträffar. Ansvaret 
för sådana skador vilar helt på den vårdade personen 
om hen inte har någon egen försäkring. De perso-
ner som vårdas kan också vara minderåriga vars 
föräldrar eller anhöriga inte nödvändigtvis har skött 
om att barnen har en ansvarsförsäkring. Genom det 
här skyddet kan företaget täcka kostnader för skador 

som förorsakas av vårdade personer t.ex. på resor 
som företaget ordnar. Exempelvis familjehem, vår-
dinrättningar för åldringar och servicehem behöver 
utvidgat ansvarsskydd.

Vägtransportskydd
Vägtransportförsäkringen är avsedd för professionel-
la vägfraktförare, som mot betalning transporterar 
främmande egendom på väg, samt för transport-
företag som förmedlar vägtransporter i hemlandet 
eller internationellt. Vägtransportskyddet täcker 
fraktförarens ansvar enligt lagen om vägbefordrings-
avtal eller CMR-konventionen om gods går förlorat, 
minskas eller skadas eller om utlämnandet av godset 
fördröjs.
Ytterligare information får du i villkoren och produkt-
guiden för Vägtransportförsäkringen på webbplatsen 
op.fi/villkor. 

Lastskydd
Lastförsäkringen är avsedd för företag som idkar 
lyfttjänstverksamhet med lastbil, bilkran, arbets-
maskin eller lastbil som försetts med en lastkran. 
Försäkringen ersätter direkta sakskador på last i 
samband med lyftning, för vilka försäkringstagaren 
är ersättningsansvarig.
Ytterligare information får du i villkoren och produkt-
guiden för Lastförsäkringen på webbplatsen op.fi/
villkor. 

Speditionsskydd
Speditionsförsäkringen är avsedd för företag som 
handhar spedition, transport eller lagring av upp-
dragsgivarens gods. Försäkringen täcker speditörens 
ansvar som stadgas i Nordiskt Speditörsförbunds 
allmänna bestämmelser (NSAB). Försäkringen ersät-
ter sakskador som förorsakats gods som tagits för 
förvaring eller lagring och för vilket den försäkrade 
har ersättningsansvar samt extra kostnader, som 
förorsakas av att godset sänts till fel plats.
Försäkringen ersätter inte skada som har uppstått 
på grund av att försäkringstagaren har åsidosatt sin 
försäkringsplikt enligt NSAB 25 § A. Speditionsför-
säkringen täcker inte heller den försäkrades ersätt-
ningsansvar som fraktförare.
Ytterligare information får du i villkoren och produkt-
guiden för Speditionsförsäkringen på webbplatsen 
op.fi/villkor.
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Tabell 1
Skydden i Företagsettan, deras giltighetsområden, självrisker och huvudsakliga 
maximiersättningar

Skydden i Företagsettan Giltighetsområde Självrisk Maximiersättning

Egendom försäkringsplatsen, för 
vissa egendomsposter 
också utanför försäk-
ringsplatsen i Finland  
(se villkoren)

vanligen 1 000 euro Återanskaffningsvärdet (se villko-
ren om separata maximiersätt-
ningar, t.ex. för konstföremål).

Då egendom förvaras i 
bil eller annat transport-
medel

Vid inbrottsskador 25 %, 
dock minst 1 000 euro.

Återanskaffningsvärdet (se 
villkoren om separata maximier-
sättningar)

Egendom fast installerad i 
byggnad

Försäkringsplatsen vanligen 1 000 euro Installerings- och röjningsarbeten 
samt destruktionskostnader är 
försäkringsobjekt upp till högst 
30 000 euro, om inte annat anges 
i försäkringsbrevet.

Pengar och värdepapper se punkten maximi-
ersättning

vanligen 1 000 euro I säkerhetsklassificerat kassaskåp 
samt vid rån minst det belopp 
som motsvarar kontantkassa-
intäkterna för de två senaste 
öppethållningsdagarna och i ett 
förvaringsställe som är stängt på 
ett tillförlitligt sätt 2 000 euro

Avbrott i Finland valbart 1–7 dygn valbart 12, 18 eller 24 mån. av-
brottsbidrag, vid leveransavbrott 
20 % av avbrottsbidraget

Ansvar (inkl. produktansvar) I Europa vanligen 1 000 euro 1 000 000 euro. Det är möjligt 
att höja ersättningsbeloppet och 
utvidga giltighetsområdet till hela 
världen (med undantag av USA 
och Kanada).

Rättsskydd Tingsrätt i Finland 15 %, vanligen dock minst 
1 000 euro

25 000 euro/skada, max. 50 000 
euro per försäkringsperiod. Det 
är möjligt att höja ersättningsbe-
loppet och utvidga giltighetsom-
rådet till EES-området.

Tilläggsskydd som avtalas separat

Avbrott vid arbetsoförmåga i Finland vid sjukdom 14 dygn

vid olycksfall 3 dygn

30 000 euro/person/försäkrings-
period, 
högst för 12 mån.

Förmögenhetsansvar
(för vissa branscher)

i Finland vanligen 1 000 euro Enligt avtal

Varutransporter * i Finland vanligen 1 000 euro 400 000 euro per transport
Utomlands vanligen 1 000 euro 400 000 euro per transport

Vägtransport * i Finland vanligen 1 000 euro 1 000 000 euro
Utomlands vanligen 1 000 euro 500 000 euro. Kan utvidgas till 

utlandet
Last * i Finland 15 %, vanligen dock minst 

1 000 euro
17 000 euro eller 34 000 euro

Spedition * i Finland vanligen 1 000 euro 650 000 euro
Utomlands vanligen 1 000 euro 650 000 euro. Terminalverksam-

het gäller endast i Finland

Tabell 1 Utöver de maximiersättningar som framgår av tabellen ovan innehåller villkoren dessutom avvikande  
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maximiersättningar (t.ex. för konstföremål) och själv-
risker (t.ex. vid heta arbeten). 
* Obs. Tilläggsskydden baserar sig på de i villkoren 
YH15 nämnda egna villkoren för tilläggsskydd.

Ersättningar från Företagsettan
Fullvärde och återanskaffningsvärde
Den skadade egendomen ersätts på basis av åter-
anskaffningsvärdet, (anskaffningskostnaden för ny 
motsvarande eller närmast motsvarande egendom) 
om inte egendomens värde har sjunkit till under 50 
procent av återanskaffningsvärdet. I så fall betalas 
ersättning enligt dagsvärdet, dvs. från anskaffnings-
kostnaden för ny egendom avdras nedgången i vär-
det på egendomen till följd av ålder och användning.
Dessutom ersätts de övriga kostnader som nämns i 
villkoren. Till exempel ersätts skador som förorsakats 
en byggnad i samband med inbrott och kostnader för 

avvärjande av en hotande fara.
Då maskiner och utrustning går sönder görs ett 
årligt avdrag på 10 % (värdeminskning) från och med 
det andra bruksåret. Kontrollera undantagsfallen i 
försäkringsvillkoren. Vid sakskador som förorsakas av 
eldsvåda görs t.ex. inga åldersavdrag.
Då egendom förvaras i bil eller annat transportmedel 
är självrisken vid inbrottsskador 25 % av skadebelop-
pet, dock minst 1 000 euro. Den förhöjda självrisken 
tillämpas inte på arbetstagarnas egendom som finns 
i fordonet.
Observera att du betalar förhöjd specialsjälvrisk 
i vissa skadefall. Specialsjälvrisker förekommer 
exempelvis vid vissa skador på kylanläggningar och 
nyckelskador.
För vissa branscher har det gjorts branschspecifi-
ka utvidgningar exempelvis i ansvarsförsäkringens 
skydd. Utvidgningarna har skrivits in i försäkrings-
brevet. Även i tabell 2 nedan ska det beaktas att det 
i villkoren ingår begränsningar gällande ersättningar och typ av skydd.

Tabell 2
Ersättningsexempel i Företagsettan (obs. begränsningarna i villkoren)

Egendomsskyddet ersätter Egendomsskyddet ersätter inte

Plötsliga och oförutsedda skador (all risk), till exempel:
• egendom som plötsligt och oförutsett går sönder
• eldsvåda
• inbrott, rån och stöld
• läckage
• storm

I försäkringsvillkoren räknas alla begränsningar upp exakt 
(till exempel slitage, korrosion, underhåll, fabrikationsfel, 
förkommen eller kvarglömd egendom osv.)

Avbrottsskyddet ersätter Avbrottsskyddet ersätter inte

Avbrott i affärsrörelsen som direkt beror på
• en ersättningsgill egendoms- eller fastighetsskada (t.ex. 

brand eller att något går sönder)
• en leveransavbrottsskada (den ersättningsgilla skadan 

drabbar en leverantör av varor eller tjänster eller en 
företagskund som står i en direkt affärsförbindelse med 
ditt företag) samt

• tvingande bestämmelser som en myndighet i Finland 
med stöd av lagen om smittsamma sjukdomar, lagen om 
djursjukdomar eller livsmedelslagen av en oförutsedd 
orsak har utfärdat under försäkringsperioden för att 
bekämpa smittsamma sjukdomar eller djursjukdomar och 
med vilka försäkringstagarens affärsverksamhet begrän-
sas vid det fasta försäkringsställe som nämns i försäk-
ringsbrevet under försäkringsperioden. Bestämmelsen 
ska direkt påverka den försäkrade affärsverksamheten 
och gälla den försäkrade med namn

• Bestämmelser som en myndighet i Finland har utfärdat 
för att stänga eller isolera affärslokal som finns på för-
säkringsstället på grund av hot eller fara som är plötslig 
och oförutsedd och riktar sig antingen mot personalen 
eller utomstående (exempelvis brand eller gasläckage).

Avbrott i affärsrörelsen som beror på rörelserisker, till 
exempel:
• att företaget eller en samarbetspartner gått i konkurs
• leveransproblem som inte beror på en skada 
• avtalsbrott.
Försäkringen ersätter inte heller en avbrottsskada som för-
orsakats av en egendomsskada som inte är ersättningsgill.
Epidemiavbrottsförsäkringen ersätter inte en avbrottsskada 
exempelvis om:
• den i försäkringsvillkoren definierade smittsamma sjuk-

domen eller djursjukdo men som den i försäkringsvillkoren 
nämnda myndighets  föreskriften grundar sig på, inte har 
konstaterats på ett i försäkringsbrevet nämnt försäk rings-
ställe

• en myndighetsföreskrift som begränsar affärsrörelsen 
inte har riktats omedelbart till den försäkrade affärsrö-
relsen och föreskriften inte har gällt den försäkrade med 
namn

• myndighetsföreskriften har utfärdats på grund av andra 
lagar än de som nämns i försäkringsbrevet

• skadan förorsakats av eventuella allmänna föreskrifter, 
olika rekommendationer eller anvisningar.
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Ansvarsskyddet ersätter Ansvarsskyddet ersätter inte

• Person- och sakskador som i den försäkrade verksam-
heten inom försäkringens giltighetsområde förorsakas 
en annan person. En förutsättning för ersättning är att 
skadan har konstaterats under försäkringsperioden och 
att ditt företag har ersättningsansvar för den.

• Förmögenhetsansvarsförsäkringen (merskydd) ersät-
ter sådana ekonomiska skador som försäkringstagaren 
har vållat någon annan och som inte har samband med 
person- eller sakskador.

Skador som till exempel förorsakas av:
• egendom som är i företagets besittning, utlånad, under 

behandling eller skötsel (undantag utgör lantbruks- och 
järnhandel, se villkoren VA 3.2.3)

• felaktiga arbetsprestationer
• fukt eller översvämning förorsakad av regnvatten, smält-

vatten, avloppsvatten, hav, sjöar eller vattendrag. Försäk-
ringen ersätter emellertid plötsliga skador som är en 
följd av ett fel eller en försummelse som är slumpmässig 
eller enstaka, eller av att ett fel eller en brist vars orsak 
försäkringstagaren har ersättningsansvar för, plötsligt 
och oväntat uppstått på en byggnad, anläggning eller 
anordning. Vidare förutsätts att också skadans uppkomst 
till följd av de orsaker som uppfyller ovan nämnda förut-
sättningar skett plötsligt, oväntat och fort och inte utgör 
resultatet av en långsam, småningom framskridande 
process eller fortsatt handling eller försummelse eller i 
övrigt av händelser som upprepas. Försäkringen ersätter 
dock inte en skada som förorsakats av översvämning till 
följd av ett fel i planeringen, mätningen eller byggandet 
av vatten- eller avloppsrör. Om orsaken till felet är ett 
installationsfel som skett i försäkringstagarens arbets-
prestation, är en förutsättning för betalning av ersättning 
som beror på fukt dessutom att den skada som fukten 
förorsakat framgår inom 12 månader från installationen.

• om ersättningsansvaret baserar sig på ett avtal eller en 
garanti

Produktansvarsskyddet ersätter inte

Skador som till exempel förorsakas av:
• en överlåten produkt, då skadeorsaken är produktens 

egen beskaffenhet eller fel i anvisningarna
• en såld produkt som ännu inte överlåtits

Rättsskyddet ersätter Rättsskyddet ersätter inte

Försäkringen ersätter kostnader som förorsakas av att juri-
disk hjälp anlitas i tvister som uppstått under försäkringens 
giltighetstid, till exempel vid:
• avtalstvister i anslutning till affärsrörelsen (t.ex. handels- 

och leveransavtal)
• arbetstvister (t.ex. uppsägningstvister)

Rättsskyddet ersätter till exempel inte:
• motpartens rättegångskostnader, om inte annat nämns i 

försäkringsbrevet
• om de omständigheter som yrkandet eller åtalet baserar 

sig på inte har uppkommit under försäkringens giltig-
hetstid och försäkringen har varit i kraft en kortare tid 
än två år 

• sådana skador som försäkringsvillkoren utesluter 
• skador som hänför sig till annan verksamhet än den som 

nämns i försäkringsbrevet 
• om det inte kan visas att yrkandet har bestridits.

Tilläggsskydd som avtalas separat

Skydd vid avbrott till följd av arbetsoförmåga ersätter Skydd vid avbrott till följd av arbetsoförmåga ersätter 
inte

• Avbrottsförsäkring vid arbetsoförmåga ersätter företaget 
för ekonomiska skador som uppstår på grund av att en 
arbetstagare som är fast anställd i företaget insjuknar 
eller skadas. 

• Försäkringen ersätter en resultatförlust i företagets 
affärsrörelse av ovannämnd orsak.

Skador som till exempel förorsakas av:
• en sjukdom som beror på någon annan sjukdom, kropps-

skada eller exponering innan försäkringen trädde i kraft,
• graviditet eller förlossning 
• av en kroppsskada eller sjukdom som personen uppsåt-

ligt eller genom grov oaktsamhet vållat sig själv.
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Varutransportskyddet ersätter Vad Varutransportskyddet inte ersätter

Försäkringen lämpar sig för företag som köper eller säljer 
varor och enligt handels- eller andra avtal ansvarar för 
skador som åsamkas varan under transporten.
Varutransportförsäkringen ersätter värdet på varor som 
tagit skada eller förkommit under transport.

En varutransportförsäkring täcker inte skador som förorsa-
kas till exempel av varans egen beskaffenhet eller naturliga 
skadebenägenhet, variationer i luftfuktighet, bristfälligt 
emballage, olämpligt transportmedel, slitage, repning eller 
skavning.

Vägtransportskyddet ersätter Vägtransportskyddet ersätter inte

Vägtransportförsäkringen ersätter skador för vilka fraktfö-
raren enligt lagen om vägbefordringsavtal (VBL) är ersätt-
ningsansvarig för. Följande skador är sådana som inträffat 
under en transport:
• godset har förkommit, minskat, skadats eller överlåtelsen 

har fördröjts. 
• Försäkringen ersätter också en skada som förorsakats 

av för hög eller för låg temperatur eller av temperatu-
ren överlag. Vid temperaturskador tillämpas i villkoren 
nämnda specialsjälvrisker.

Försäkringen ersätter till exempel inte:
• skador som fraktföraren inte är ansvarig för enligt lagen 

om vägbefordringsavtal
• Skador där fraktföraren har åtagit sig ett bredare ansvar 

än ansvaret enligt lagen om vägbefordringsavtal. 
• Skador som beror på att transportmedlet, containern, 

transportenheten eller godset har lämnats obevakat eller 
fordonet eller lastrummet olåst.

• En skada som har berott på ett olovligt lastningssätt i 
strid med en lag eller förordning eller en myndighetsbe-
stämmelse

Lastförsäkringen ersätter Lastförsäkringen ersätter inte

Försäkringen ersätter en direkt sakskada som förorsa-
kats last vid lyftning, för vilken försäkringstagaren enligt 
gällande rätt är ersättningsskyldig. Ersättning betalas enligt 
dagsvärdet. Om den skadade egendomen kan repareras, 
ersätts reparationskostnaderna.

Försäkringen ersätter till exempel inte:
• skador på egendom som berott på att lasten har lyfts vid 

fel lyftställe eller i strid med lyftmärkena.
• skador som har berott på att lastens tyngd varit större 

än fordonskranens klassificerade lyftkapacitet. 

Obs: Försäkringen täcker inte lyftuppdrag som två eller 
flera fordon utfört tillsammans.

Speditionsförsäkringen ersätter Speditionsförsäkringen ersätter inte

• Försäkringen ersätter sådana sak- eller förmögenhets-
skador som förorsakats någon annan inom speditions-
verksamhet, och för vilka försäkringstagaren enligt Nord-
iskt Speditörförbunds allmänna bestämmelser (NSAB) 
är ersättningsskyldig, då ersättningsansvaret baserar sig 
på en gärning eller en försummelse som inträffat under 
försäkringsperioden.

• Vid terminal- och lagringsverksamhet gäller försäkringen 
på de terminal- eller lagerområden i Finland som nämns 
i försäkringsbrevet. I övrig spedition gäller försäkringen 
överallt i världen.

• Försäkringen ersätter också de extra kostnader som 
förorsakats försäkringstagaren själv, och som har 
förorsakats av att försäkringstagaren har sänt godset till 
fel ställe, dock högst 50 000 euro per försäkringsfall och 
försäkringsperiod.

Försäkringen ersätter till exempel inte:
• skador som grundar sig på att försäkringstagaren, då 

denna tagit emot ett uppdrag, förbundit sig till ett mera 
omfattande ansvar än det ansvar som ingår i Nordiskt 
Speditörförbunds allmänna bestämmelser (NSAB), 
eller avstått från ansvarsbegränsningarna i de nämnda 
bestämmelserna. Försäkringen ersätter emellertid ett 
ansvar enligt NSAB.

• skador som förorsakats av att godset inte täckts över på 
ett ändamålsenligt sätt under frakt eller lagring utomhus.

I Speditionsförsäkringen eller Företagsettan (YH15) ingår 
inte den brand-, vatten- och inbrottsförsäkring som avses 
i 25 § A i de allmänna bestämmelserna i NSAB, och de 
ersätter därmed inte dessa skador.

Försäkringen ersätter inte böter, avtalsvite, förverkandepå-
följd, myndighets kvarstad eller skada förorsakad av annat 
dylikt förordnande.
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Att beakta i Företagsettan
Den budgeterade omsättningen – se till att 
försäkringsbeloppet är korrekt
Som premiegrund i Företagsettan används före-
tagets budgeterade omsättning för det kommande 
året. Om den omsättning du har uppgivit och som 
antecknats i försäkringsbrevet är mindre än den 
verkliga omsättningen, ersätts endast en så stor del 
av skadan som den försäkrade omsättningen utgör 
av den verkliga omsättningen. 

Faktorer som inverkar på premien
Bland annat följande faktorer inverkar på premien:
• Företagets bransch (till exempel apotek eller 

reklambyrå) och skadestatistik
• Brandsäkerheten i dina affärslokaler, vilken på-

verkas av exempelvis tekniska lösningar för att 
förhindra en brand och spridning av den

• Brottssäkerhet
• Den självrisk som valts
• Kundrelationen med Pohjola Försäkring som 

helhet.
En förutsättning för att försäkringen ska beviljas är 
att inbrottsskyddet uppfyller vissa minimikrav. 

Ta väl hand om företagets 
egendom och verksamhet – det 
är miljövänligt
Det bästa för ditt företag, dina arbetstagare och dina 
kunder vore om skador aldrig inträffade. Det vore 
också det bästa alternativet med tanke på miljön och 
klimatet, eftersom en skadesituation nästan alltid 
lämnar efter sig avfall och utsläpp.

Säkerhetsföreskrifter
Till försäkringsavtalet bifogas säkerhetsföreskrifter, 
som förbättrar säkerheten och förebygger skador. 
Om försäkringstagaren försummar att iaktta säker-
hetsföreskrifterna kan ersättningen nedsättas eller 
avslås. Så kan också ske om en försummelse har 
varit större än ringa.

En skada har inträffat – vad gör 
du?
Om det trots säkerhetsföreskrifterna sker en 
skada, hjälper vi dig. 
Du ska underrätta oss om skadan så snabbt som 
möjligt. Skadeinspektören granskar skadan innan 
reparationerna inleds och hjälper till att fastställa 
skadans omfattning och de uppgifter som behövs för 
att avgöra hur skadan ska ersättas. Skadeinspektö-
ren fattar emellertid inte något ersättningsbeslut. 
Du observerar väl att vi vid behov också kan hjälpa 
till att välja vem som ska utföra reparationsarbetena 
och vid konkurrensutsättningen av reparationsentre-
prenaderna.

Ansökan om ersättning
Skadeanmälan kan du fylla i via Nättjänsten för 
försäkringar. 
Det lönar sig att ansöka om ersättning så snart som 
möjligt, dock senast inom ett år räknat från det att 
du har fått vetskap om skadan och dess följder. Den 
skadade egendomen ska vara reparerad inom två år 
från skadehändelsen. 

Hur man söker ändring i ett beslut
Om du anser att vårt beslut är bristfälligt eller fel-
aktigt, ber vi dig kontakta den person som handlagt 
ditt ärende. Vid behov kan en begäran om rättelse 
sändas per e-post till kundombudsmannen asiakasa-
siamies@op.fi. 
Besvär i anslutning till försäkringar och ersättningar 
kan också hänskjutas till olika nämnder eller domsto-
lar för behandling. Information om möjligheterna att 
söka ändring får du i en bilaga som följer med ersätt-
ningsbeslutet, på op.fi eller via vårt servicenummer 
0303 0303.

Behandling av personuppgifter
Pohjola Försäkring ska behandla kundernas per-
sonuppgifter i enlighet med de bestämmelser som 
gäller samt på det sätt som närmare beskrivs i 
dataskyddsklausulen och -guiden. Kunden ska ges 
rekommendationen att ta del av den här dataskydds-
informationen. Dataskyddsklausulen och -guiden 
finns tillgängliga på webbplatsen op.fi och Pohjola 
Försäkrings kundbetjäningsställen.

Försäljningsprovisioner för 
försäkringar
Försäkringsbolaget betalar en fast provision som 
baserar sig på en procentuell andel av premien eller 
på antalet försäkringar. På provisionen och dess stor-
lek inverkar försäkringsprodukten och försäljnings-
kanalen. Provisionen betalas till ombudet eller den 
anställda på försäkringsbolaget.
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Våra tjänster

Sköt dina försäkrings-
ärenden i tjänsten op.fi
Logga in i tjänsten op.fi med din banks koder.
Som inloggad kan du
• anmäla en skada och ansöka om ersättning

• göra ändringar i försäkringarna för ditt företag

• beställa Green Card

• skriva ut försäkringsintyg

Bekanta dig med tjänsterna för yrkestrafik på adres-
sen op.fi/yrkestrafik.

Pohjola Skadehjälpen 
hjälper 24/7
Via Pohjola Skadehjälpen får du tydliga anvisning-
ar för olika skadesituationer. I Skadehjälpen finns 
kontaktuppgifter för Pohjola Verkstadsmästare och 
våra andra verkstadspartner om du råkar ut för en 
bilskada.
Pohjola Skadehjälpen finns på adressen 
skadehjalpen.pohjola.fi och i appen 
OP-företagsmobilen.

Vår telefontjänst
Pohjola Försäkring
• Försäkrings- och ersättningstjänsten 0303 0303*

Servicenummer för lagstadgade försäkringar
• Trafikförsäkringar och skador, arbetsolycksfallsförsäkringar och skador 0100 5335**

*Från finländska mobilabonnemang och med abonnemang i det fasta nätet 0,0835 euro/samtal + 0,12 euro/
min. I priset ingår moms.
** Samtalspris: lna/msa.
Våra kundsamtal spelas in bland annat för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen.

Råd om ersättningar och försäkringar
Våra försäkrings- och ersättningsrådgivare ger personlig handledning i vår telefontjänst. Du kan söka ändring 
i försäkrings- och ersättningsbeslut också hos vår kundombudsman. Läs mer om ansökan om ändring på 
adressen op.fi/ansokan-om-andring.
Utomstående rådgivning ger FINEs Försäkrings- och finansrådgivning, tfn 09 685 0120, www.fine.fi.
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